事 務 連 絡

令和４年８月８日

各障害者支援施設管理者 殿

 各障害児入所施設管理者 殿

東京都福祉保健局障害者施策推進部

施設サービス支援課長

障害児・療育担当課長

（公印省略）

令和４年度「新型コロナウイルス感染症防止対策のための専門的相談・支援事業」

の実施について ～「施設巡回訪問」再募集のご案内～

 平素より、東京都の障害児者福祉施策の推進に御理解と御協力を頂き誠にありがとうございます。

東京都では、障害者支援施設等が新型コロナウイルス感染症の感染防止対策に係る専門的な助言

等を受けられる体制を確保することを目的として、「新型コロナウイルス感染症防止対策のための

専門的相談・支援事業」を公益社団法人東京都看護協会への委託により実施しております。

事業の一環として、感染防止対策に係る施設巡回訪問を実施することとし、令和４年度分の募集

は令和４年６月３０日をもって締め切っておりましたが、現下の感染状況を踏まえて、下記の通り

再募集を実施いたしますのでお知らせいたします。

巡回訪問は、施設で実施している感染症対策について実地に専門的な助言を受けられる貴重な機

会ですので、ぜひご検討いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 対象施設

  都内に所在する障害者支援施設、福祉型障害児入所施設、医療型障害児入所施設

※いわゆる「都外施設」も対象です。

２ 実施時期

随時日程を調整させていただきます。（平日のみ）

  ２回訪問いたします。（初回訪問＋フォローアップ訪問（初回訪問の３～４か月後を予定））

３ 申込方法

別添２「施設巡回訪問申込書（再募集）」を以下の提出先までメールにてご提出願います。

提出先：kikikanri@tna.or.jp

４ 申込期限

  令和４年９月１６日（金）１７時まで

５ その他

詳細につきましては、別添１「施設巡回案内（再募集チラシ）」を御参照の上、お申込みいただ

きますようお願いいたします。

本事業の通知等については、以下のリンク先に格納しております。

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=110

お問合せ先

【事業に関する問合せ】

東京都福祉保健局障害者施策推進部施設サービス支援課

障害者支援施設担当 片岡・長島      電話 ０３－５３２０－４１５６

【申込、実施方法に関する問い合わせ】

公益社団法人東京都看護協会 危機管理室 担当：金丸・鴨田・仙道

   電話 ０３－６３００－５４４７   e-mail    kikikanri@tna.or.jp

mailto:kikikanri@tna.or.jp
https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=110
mailto:kikikanri@tna.or.jp